
 
 

     
 

 

SEDE CENTRALE: Via Cesarò, 36 Erice (Casa Santa) 

Cod. M.P.I. TPIS02200A – C.F. 93066580817 

 0923 569559  0923 568484 

 TPIS02200A@istruzione.it  PEC TPIS02200A@pec.istruzione.it 

 www.sciasciaebufalino.edu.it 

 
 

 

All’Albo on line  

Al sito web  
Agli atti 

 

P.N.R.R. Avviso pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE 
(DICEMBRE 2022) – M1C1 PNRR” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU.     

CUP: J51C23000520006 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTA la Nota MI prot. n. AOODPPR Reg. Ufficiale 0000651 del 12.05.2022 avente ad oggetto “Programma 
Scuola Digitale 2022-2026”; 
VISTA la nota MI prot. n. AOODGSIS Reg. Ufficiale 0002325 del 28.06.2022 avente ad oggetto "Scuola digitale 
2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento; 
VISTO l’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (DICEMBRE 
2022) – M1C1 PNRR” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “misura 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 
SCUOLE (DICEMBRE 2022) – M1C1 PNRR” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU inoltrata in 
data 24.02.2023 con la quale veniva richiesto il finanziamento per la fornitura del servizio di migrazione al 
cloud dei servizi indicati nella domanda stessa; 
VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n°81570 
VISTO il decreto di approvazione n. 166 - 3 / 2022 - PNRR - 2023 con relativo elenco delle istanze ammesse a 
valere sull’Avviso Pubblico “Avviso Investimento 1.2 – abilitazione al cloud per le PA Locali – Scuole 2022; 
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica rientra nell’elenco di cui all’allegato 1 “elenco domande 
finanziate”; 
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica è stata ammessa a finanziamento per un importo pari a euro 
5.530,00; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, al fine di consentire l’avvio delle attività programmate ed 
autorizzate; 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.A. n.7753/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 
 

D E C R E T A 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023 del finanziamento 
relativo al seguente progetto: 

Codice 
Avviso 

Titolo Progetto Totale autorizzato Codice CUP 

1.2 
Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali 

”Scuole-dicembre 2022"– M1C1 PNRR 
5.530,00 J51C23000520006 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE SCIASCIA e BUFALINO
C.F. 93066580817 C.M. TPIS02200A
A94DDEC - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007736/U del 20/04/2023 11:08

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 

     
 

 
 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A – aggregato 02 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea”, sottovoce 
“Investimento 1.2 abilitazione al Cloud per le PA Locali Scuole – Scuole Dicembre 2022 – M1C1 PNRR”; 
 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle SPESE del Programma Annuale 2023 al Modello A nell’ambito 
dell’Attività A-02 “Funzionamento amministrativo” – Voce “Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali “Scuole-dicembre 2022” – M1C1 PNRR”; 
 

di predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria, Modello B, con indicazione del codice CUP. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità 

legale e amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.sciasciaebufalino.edu.it. 

 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof. Andrea BADALAMENTI 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 
norme ad esso connesse 

 

http://www.sciasciaebufalino.edu.it/

		2023-04-20T10:42:48+0200




